
r
qffi"l

COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Pror incia di Avellino

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA

Numero 25 Del

GIUNTA COMUNALE

l5-05-2020

Oggetto: APPROVAZIONE
CIVILE AI SOLO
Operatico Comunale

DEL PIANO DI
VARIAZIONE SEDE

PROTEZIONE
COC - Centro

VARIAZIONE
FINI DELLA

L'anno duemilaventi il giomo quindici del mese di maggio alle ore 17:00 nella Residenza
Comunalc. pre"'io cspletamento delle f-ormalità prescritte dalla tegge e dallo Statuto
comunalc. convocata nei modi di legge. si e riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine dcl giomo.

I)ei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ne risultano presenti n. 2 e assenti n. l.

Assume la presidenza della seduta: Dott. Vincenzo Di Sabato in qualità di Sindaco.
Panecipa all'adunanza. nell'esercizio delle sue funzioni. il Segretario comunale Dott.ssa
Anna Li Pizzi.

Il Presidente. constanto che gli inten'cnuti sono in nunrero lcgale. dichiara aperta la riunione
cd invita i convocali a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Sulla proposla di deliberazione di cui all'oggetto ai sensi dcll'arl. 49. lo comma. del D.Lgs.
267100. hanno espresso irelativi pareri ircsponsabili dci Settori interessati come di seguito
riportati:

PARFIRIi: Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'
tecnica

ll Responsabile del servizio
l' to Don Sùlydtorc Pulnie

Di Sabato Vincenzo Sindaco P
Indelli Enrico Vice Sindaco P
Caputo Lucia Assessore A

Data: l9-05-2020.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

la legge n. 10017012 sul servizio nazionale di protezione civile, aggiornando i

contenuti della legge n. 225/92, ha introdotto precisi adempimenti per le

amministrazioni comunali tra cui quello di adottare il piano comunale di protezione

civile da redigere secondo criteri e modalità di cui alle indicazioni operative emanate
dal Dipartimento della protezione civile e dalle giunte regionali;
il Comune di Morra De Sanctis è dotato di un Piano comunale di emergenza,

approvato con delibera di Consiglio comunale n. 10 del 10 luglio 2010, e che detto
piano risulta non conforme alle vigenti indicazioni operative adottate dal

Dipartimento della protezione civile e alle Linee Guida Regionali approvate con la
citata deliberazione n. 746/20L3;

con delibera di Giunta comunale n. 29 del 03.O4.2OL4, venne deciso di partecipare

a lla

procedura indetta con il menzionato awiso emesso dalla Regione Campania e,

pertanto, venne, tra 1'altro, approvato il progetto preliminare dei lavori di "lnterventi
linalizzali alla pred isposizione, applicazione e diffusione dei piani di protezione civile
(D.G.R. n. 146 del 27 maggio 201,31", redatto dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico,

per l'aggiorna mento, diffusione/informazion e e applicazione del Piano Comunale di

emergenza/Protezione Civile secondo quanto previsto nella relazione generale e nel

crono- pro8ramma, per una spesa di € 15.000,00;

con Decreto Dirigenziale n.590 del 13.08.2014 del Dipartimento 53 - Politiche

Territoriali, Direzione Generale 8 - Lavori Pubblici e Protezione Civile, la Giunta

Regionale della Campania approvava, tra l'altro, la graduatoria delle istanze degli enti

locali ammissibili a finanziamento per la realizzazione degli interventi finalizzati alla

p redisposizione, applicazione e diffusione dei Piani di protezione civile;

con delibera di Giunta comunale n. 86 del 3O.1O.7O74, è stato approvato il nuovo

cronoprogramma relativo al progetto preliminare dei lavori di "lnterventi finalizzati

alla predisposizione, applicazione e diffusione dei piani di protezione civile (D.G.R. n.

146 del 27 maggio 2OL31", per l'aggiornamento, diffusion e/informazione e

applicazione del Piano Comunale di emergenza/Protezione Civile, redatto dall'Ufficio

Tecnico;

con delibera di Giunta comunale n. 92 del 3L.72.2075, dichiarata immediatamente

eseguibile, veniva adottata la revisione e l'aggiornamento del Piano dì emergenza

comunale di protezione civile, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale

della Campania n. 146 del 27 maggio 2OL3, da presentare al Consiglio comunale per

la definitiva approvazione;

Dato atto che:

il Centro Operativo Comunale è la struttura della quale si awale il Sindaco, in qualità

DELIBER.A Dl CIUNTA n.25 del l5-05-2020 Comune di MORRA DE SANCTIS

Paeina i



di Autorità comunale di protezione civile, per la direzione ed il coordinamento dei
servizi di soccorso e di assistenza alla popolazione nell'ambito del territorio
comunale;

. il Centro Operativo Comunale segnala alle Autorità competenti l, evolversi degli
eventi e delle necessità, coordina gli interventi delle squadre operative comunali e

dei volontari, informa la popolazione;

' per il funzionale svolgimento dei compiti concernenti l'emergenza nelle sue varie fasi
(stadi), risulta meglio adeguata quella dell'edificio scolastico di Via Settembrini
anziché l'attuale sede;

Vista la planimetria, che qui si allega per formarne parte integrante e sostanziale del
presente atto, predisposta dall'U.T.C. nella quale viene indicata la nuova sede C.O.C.;

DATO ATTO che la seguente deliberazione non necessita del parere di regolarità contabile
non avendo riflessi diretti ed indiretti sul bilancio comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 e

dell'art.147 bis del D.Lgs. 267 /2OOO "Testo Unico delle leggi su ll'Ordina mento degli Enti

Locali", in relazione alla conformità della proposta stessa alla legge, allo statuto ed ai

regolamenti, ai sensi dell'art. 97, comma 2, del medesimo D.Lgs.26112000;

DELIBERA

Per le motivozioni espresse in premesso e che qui si intendono riportote e troscritte:

1. di opprovare lo norrotivo che precede quole porte integronte e sostanziale del presente

provvedimento;

2. di opprovore lo voriozione del Piono di emergenzo comunole di protezione civile, oi soli

fini dello VARIAZIONE DELLA SEDE C.O.C. cosi come do plonimetrio olleooto che individuo

lo nuovo sede presso l'edificio scolostico di Vio Settembrini;

i. di dore otto che lo Pionificozione di cui sopro risulto redotto in conformitò olle Linee

guido dello Regione Componio (DGRC n. U6/2013);
4. di dore mondoto ol responsabile del procedimento ed ol responsobile dello protezione

civile comunole degli atti di esecuzione del presente provvedimento e di porre in essere

quonto prescritto dal Piono di emergenzo comunole di protezione civile.--

DELIBERA Dl GIUNTAn.25del l5-05-2020 Comune di MORRADESANCTIS

Pirgina {



Letto. approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
l' to Dott l'incenao Di Sabolo

II- SEGREIARIO COMTINALE
l to Dott ssa llnna Li Piui

ATTESTAI'O DI PUBBT,ICAZIONE

ll sottosclitto Segretario Comunale. r'isti gli atti d'ulfìcio

ATTESTA

che la presente deliberazione

- e stata pubblicata in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi
dell'art.124. comma I della legge n.267100. all'Albo Pretorio di questo comunc
accessibile al pubblico (art. 32. comma I della legge n. 69 del 18.06.2009).

- e stata comunicata in elenco con nota prot. n. in data
consiliari (art,. 125 T.U.E.L.).

Dalla Rcsidenza ('onr unalc. lì

I I. StTGRtTTARIO COMLTNALE
t t. Dofi :sn 4nno Li Piii

ESECUTIVITÀ

Il sotloscritto Segretario Comunale. r'isti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Dalla Residenza comunale' lì 
IL .EGRETARI. ..MLTNALE

('opia conlìrrnte alì'originale per uso antnr inistralivo.
II- SlrG I{L1

ar capogruppo

l5-05-2020 Comunc di MORRA DE SANCI lS

l)aÈrna 5

DELIBERA Dl CIUNTA n.25 del


